ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

15.11.2021г.                               а. Адыге-Хабль                                      №  70

О проведении изучения качества

обучения 4-х классов в

муниципальных казенных

общеобразовательных

организациях Адыге-Хабльского

муниципального района в первом

полугодии 2021-2022учебного

года.

В соответствии с планом работы отдела образования  администрации

Адыге-Хабльского муниципального района на 2021-2022 учебный год, в

целях  организации работы по оценке деятельности образовательных

организаций за качеством обучения выпускников 4-х классов, приказываю:

1. Главному специалисту отдела образования (Китоковой И.Е.):

1.1.Организовать изучение качества знаний 4-х классов по русскому языку,

математике, (далее - изучение) в муниципальных общеобразовательных

организациях:

 – диктант с заданием по русскому языку;

  – тест по математике;

1.2.Представить анализ изучения качества знаний 4-х классов по русскому

языку, математике, в срок до 27.12.2021 г.

2.Утвердить:

2.1.Состав рабочей группы по разработке инструментария для проверки

согласно приложению 1.

2.2.График проведения качества образования за 1 полугодие согласно

приложению 2.

3.Провести инструктаж  руководителей образовательных организаций  и

учителей по соблюдению процедуры тестирования во время проведения

изучения.

5.Руководителям общеобразовательных организаций создать условия для

проведения изучения.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на  главного специалиста

отдела образования Китокову И. Е.